Об условиях предоставления бюджетного кредита акционерному обществу "
Жилищный строительный сберегательный банк Казахстана" для предоставления
предварительных и промежуточных жилищных займов в рамках Программы
жилищного строительства в Республике Казахстан на 2011-2014 годы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 мая 2012 года № 709
      В соответствии с постановлениями Правительства Республики Казахстан от 1
декабря 2011 года  «О реализации Закона Республики Казахстан «О № 1428
республиканском бюджете на 2012-2014 годы», от 31 марта 2011 года  «Об № 329
утверждении Программы жилищного строительства в Республике Казахстан на 2011-
2014 годы» Правительство Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемые  предоставления бюджетного кредита условия
акционерному обществу «Жилищный строительный сберегательный банк Казахстана»
для предоставления предварительных и промежуточных жилищных займов в рамках
Программы жилищного строительства в Республике Казахстан на 2011-2014 годы.
      2. Министерству финансов Республики Казахстан (кредитор), Агентству
Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства (
администратор бюджетных программ) в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь :
      1) заключение кредитного договора с акционерным обществом «Жилищный
строительный сберегательный банк Казахстана»;
      2) контроль за целевым использованием бюджетного кредита.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Агентство
Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 31 мая 2012 года № 709

Условия предоставления бюджетного кредита акционерному обществу
«Жилищный строительный сберегательный банк Казахстана» для

предоставления предварительных и промежуточных жилищных займов
в рамках Программы жилищного строительства в Республике
Казахстан на 2011-2014 годы

      Для предоставления кредита акционерному обществу «Жилищный строительный
сберегательный банк Казахстана» (далее – заемщик) устанавливаются следующие
у с л о в и я :
      1) кредит предоставляется заемщику для предоставления предварительных и
промежуточных жилищных займов в сумме 12200000000 (двенадцать миллиардов
двести миллионов) тенге на условиях срочности, платности и возвратности сроком на
11 (одиннадцать) лет, по ставке вознаграждения, равной 1 (один) процент годовых;
      2) заемщик предоставляет предварительные и промежуточные жилищные займы
участникам  жилищного строительства в Республике Казахстан на 2011–Программы
2014 годы за счет кредита и собственных средств в пропорции 1:1;
      3) конечные ставки вознаграждения для участников Программы по
предварительным и промежуточным жилищным займам не должны превышать 9 (
девять) процентов годовых и 8 (восемь) процентов годовых соответственно;
      4) выделение из республиканского бюджета кредита осуществляется путем
единовременного перечисления всей суммы кредита на корреспондентский счет
з а е м щ и к а ;
      5) период освоения составляет 3 (три) года со дня перечисления кредита на
к о р р е с п о н д е н т с к и й  с ч е т  з а е м щ и к а ;
      6) выплата начисленного вознаграждения по кредиту осуществляется с полугодовой
периодичностью. Первая выплата начисленного вознаграждения производится по
истечении шести месяцев с даты перечисления кредита кредитором;
      7) погашение основного долга по кредиту осуществляется заемщиком
единовременно по истечении срока кредита, представленного в подпункте 1) Условий
предоставления бюджетного кредита акционерному обществу «Жилищный
строительный сберегательный банк Казахстана» для предоставления предварительных
и промежуточных жилищных займов в рамках  жилищного строительства в Программы
Республике Казахстан на 2011-2014 годы.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан